
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-194

PUBLIÉ LE 17 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / CELLULE REGIONALE D'HEMOVIGILANCE ET
DE SECURITE TRANSFUSIONNELLE

R75-2023-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2023 portant renouvellement
d'autorisation de dépôt de sang de catégorie urgence et relais, CENTRE
HOSPITALIER d'AUBUSSON (23) (2 pages) Page 4

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux
R75-2023-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2023 attribuant l'appellation "musée
de France" au musée du pays de Buch et du bassin d'Arcachon à La Teste de
Buch (Gironde) (2 pages) Page 7

EFS Nouvelle Aquitaine / Direction
R75-2023-10-16-00008 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Claudine SEUVE,
Responsable des services généraux  (2 pages) Page 10
R75-2023-10-16-00001 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE
Directeur du Département Collecte et Production des Produits Sanguins Labiles (2
pages) Page 13
R75-2023-10-16-00005 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE,
Directeur adjoint par intérim  (2 pages) Page 16
R75-2023-10-16-00003 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Laure LEVOIR,  Directrice du
Département Biologie, Thérapies et Diagnostic (2 pages) Page 19
R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du
Département des Ressources Humaines (6 pages) Page 22
R75-2023-10-16-00004 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Directeur
Adjoint (2 pages) Page 29
R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire
Général et Responsable du Département Supports et Appuis  (6 pages) Page 32
R75-2023-10-16-00007 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Stéphanie JULLIEN, Directrice
du Département Risques et Qualité (2 pages) Page 39

Ministère de la Justice / Délégation interrégionale du Secrétariat Général
Sud-Ouest

R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction
Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse du Sud-Ouest et la
Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la
Justice (4 pages) Page 42
R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction
Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation
Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice (4
pages) Page 47

2



R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation
Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice (5
pages) Page 52

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2023-10-17-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire pour le SRA-PIE (3 pages) Page 58

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-11-00002

Arrêté du 11 octobre 2023 portant renouvellement
d'autorisation de dépôt de sang de catégorie urgence
et relais, CENTRE HOSPITALIER d'AUBUSSON (23)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2023 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang de
catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER d'AUBUSSON (23) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2023 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang de
catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER d'AUBUSSON (23) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2023 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang de
catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER d'AUBUSSON (23) 6



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-12-00002

Arrêté du 12 octobre 2023 attribuant l'appellation
"musée de France" au musée du pays de Buch et du

bassin d'Arcachon à La Teste de Buch (Gironde)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2023 attribuant l'appellation "musée de France" au musée du
pays de Buch et du bassin d'Arcachon à La Teste de Buch (Gironde) 7



PRÉFET
DE LA RÉGION
NOUVELLE-AQUITAINE
Liberté
Égalité
Fraternité

Le Préfet

Arrêté du

•)••

t) 2 OCT, 2023
attribuant l'appellation « musée de France »

en application de l'article L. 442-1 du code du patrimoine

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest

Préfet de la Gironde

Officier de la Légion d'honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

VU le code du patrimoine, notamment les articles L. 442-1 à L. 442-4 et R. 442-1 à R. 442-4 ;
VU le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'ac-
tion des services de l'État dans les régions et départements, modifié par le décret 2010-146 du 16 février
2010;

VU le décret n° 2020-1371 du 10 novembre 2020 relatif à la déconcentration de l'appellation « musée de
France »

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Monsieur Étienne GUYOT en qualité de préfet de
la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la
Gironde ;
VU l'arrêté du 15 janvier 2021 portant nomination à compter du 15 février 2021 de Madame Maylis
DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine ;
VU la décision n° R75-2023-09-04-00002 en date du 4 septembre 2023 portant subdélégation de
signature de Madame Maylis Descazeaux, directrice des affaires culturelles de la région Nouvelle-
Aquitaine en matière d'administration générale;
VU la décision de subdélégation n° R75-2023-09-04-00003 du 4 septembre 2023 de Madame Maylis
DESCAZEAUX,Directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine en matière
d'ordonnancement secondaire ;
VU la délibération du Conseil municipal de la Ville de La Teste de Buch du 17 décembre 2019, autorisant
le maire Monsieur Patrick Davet, à solliciter auprès de la Direction régionale des affaires culturelles de
Nouvelle-Aquitaine l'attribution de l'appellation « musée de France » pour le musée du pays de Buch et
du bassin d'Arcachon à la Teste-de-Buch
VU l'avis de la Direction régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine relatif à la de-
mande d'appellation « musée de France » du musée du pays de Buch et du bassin d'Arcachon à ta Teste-
de-Buch, en date du 5 avril 2023 ;
VU l'avis du Haut Conseil des musées de France en date du 15 septembre 2023 ;

4b, esplanade Charles-de-Gaulle
33000 Bordeaux
Tel : 0.5 56 90 60 60

-*. n^^^n/*l-tf<ae..rarr;/\nc CT/M »/-Fr/n^i ivollo-an) litaînP

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2023 attribuant l'appellation "musée de France" au musée du
pays de Buch et du bassin d'Arcachon à La Teste de Buch (Gironde) 8



ARRETE

ARTICLE PREMIER : L'appellation « musée de France » est attribuée au « musée du pays de Buch et du
bassin d'Arcachon » à la Teste-de-Buch (33).

ARTICLE 2 : La directrice régionale des affaires culturelles est chargée de l'exécution du présent arrêté,
qui sera publié au recueil des actes administratifs de ta région Nouvelle-Aquitaine.

Bordeaux, le

^

1 2 OCT. 2023

Le Préfet de Région

'çi'^Wfi'^Wy

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2023 attribuant l'appellation "musée de France" au musée du
pays de Buch et du bassin d'Arcachon à La Teste de Buch (Gironde) 9



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00008

EFS Nouvelle-Aquitaine - Claudine SEUVE,
Responsable des services généraux 

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00008 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Claudine SEUVE, Responsable des services généraux 10



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00008 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Claudine SEUVE, Responsable des services généraux 11



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00008 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Claudine SEUVE, Responsable des services généraux 12



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00001

EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE
Directeur du Département Collecte et Production des

Produits Sanguins Labiles

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00001 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE Directeur du Département Collecte et
Production des Produits Sanguins Labiles 13



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00001 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE Directeur du Département Collecte et
Production des Produits Sanguins Labiles 14



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00001 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE Directeur du Département Collecte et
Production des Produits Sanguins Labiles 15



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00005

EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE,
Directeur adjoint par intérim 

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00005 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE, Directeur adjoint par intérim 16



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00005 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE, Directeur adjoint par intérim 17



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00005 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Fabien LASSURGUERE, Directeur adjoint par intérim 18



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00003

EFS Nouvelle-Aquitaine - Laure LEVOIR,  Directrice
du Département Biologie, Thérapies et Diagnostic

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00003 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Laure LEVOIR,  Directrice du Département Biologie, Thérapies et
Diagnostic 19



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00003 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Laure LEVOIR,  Directrice du Département Biologie, Thérapies et
Diagnostic 20



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00003 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Laure LEVOIR,  Directrice du Département Biologie, Thérapies et
Diagnostic 21



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00002

EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice
du Département des Ressources Humaines

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 22



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 23



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 24



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 25



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 26



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 27



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00002 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Mebarka PUJOL Directrice du Département des Ressources
Humaines 28



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00004

EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Directeur
Adjoint

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00004 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Directeur Adjoint 29



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00004 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Directeur Adjoint 30



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00004 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Directeur Adjoint 31



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00006

EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire
Général et Responsable du Département Supports et

Appuis 

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 32



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 33



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 34



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 35



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 36



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 37



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00006 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Philippe JURET, Secrétaire Général et Responsable du
Département Supports et Appuis 38



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2023-10-16-00007

EFS Nouvelle-Aquitaine - Stéphanie JULLIEN,
Directrice du Département Risques et Qualité

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00007 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Stéphanie JULLIEN, Directrice du Département Risques et Qualité 39



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00007 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Stéphanie JULLIEN, Directrice du Département Risques et Qualité 40



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2023-10-16-00007 - EFS Nouvelle-Aquitaine - Stéphanie JULLIEN, Directrice du Département Risques et Qualité 41



Ministère de la Justice

R75-2023-09-28-00018

Convention de délégation de gestion entre la
Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de

la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation
Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du

Ministère de la Justice

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire
de la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la Justice 42



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire
de la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la Justice 43



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire
de la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la Justice 44



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire
de la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la Justice 45



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00018 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire
de la Jeunesse du Sud-Ouest et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-Ouest du Ministère de la Justice 46



Ministère de la Justice

R75-2023-09-28-00017

Convention de délégation de gestion entre la
Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires

de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du
Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la

Justice

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale des Services
Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice 47



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale des Services
Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice 48



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale des Services
Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice 49



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale des Services
Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice 50



Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00017 - Convention de délégation de gestion entre la Direction Interrégionale des Services
Pénitentiaires de Bordeaux et la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général Sud-ouest du Ministère de la Justice 51



Ministère de la Justice

R75-2023-09-28-00016

Décision portant délégation de signature à la
Délégation Interrégionale du Secrétariat Général

Sud-ouest du Ministère de la Justice

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 52



 

 

 

 

 

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 53



 

 

 

 

 

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 54



 

 

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 55



 

 

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 56



 

 

Ministère de la Justice - R75-2023-09-28-00016 - Décision portant délégation de signature à la Délégation Interrégionale du Secrétariat Général
Sud-ouest du Ministère de la Justice 57



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-10-17-00001

Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire pour le SRA-PIE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-10-17-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour
le SRA-PIE 58



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-10-17-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour
le SRA-PIE 59



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-10-17-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour
le SRA-PIE 60



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-10-17-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour
le SRA-PIE 61


